^c *Ed.*, in qua sol velut ab alto axe descendit; quia ætas.

^d *Ed.*, non desistit.

^e In ed. deest, cum sequenti hora.

ab adventu Domini usque ad finem mundi. In qua A prædicatores sancti apostoli missi sunt, qui mercedem plenam tarde venientes acceperunt. Ad erudiendam ergo Dominus plebem suam, quasi ad excolendam vineam suam, nullo tempore destitit operarios mittere; quia et prius per Patres, et postmodum per legis doctores et prophetas, et ad extremum per apostolos pleb's suæ mores excoluit, et quasi per operarios in vineæ cultura magnopere laboravit.

CAPUT V.

De brevitate vel miseriavitate præsentis.

(*Moral. lib. xi, c. 50, n. 67, 68.*) Quid sunt nationes ^a in mundo nisi quidam flores in campo? Tendamus oculos cordis in hac latitudine ^b mundi præsentis, et ecce quasi tot floribus, quot hominibus plenus est. Vita itaque in carne, flos in feno est. Unde bene per Psalmistam dicitur: *Homo sicut fenum dies ejus: et sicut flos agri ita florebit (Ps. cii, 15)*. Isaias quoque ait: *Omnis caro fenum, et omnis gloria ejus sicut flos agri (Isa. xl, 6)*. Homo etenim more floris procedit ex occulto, et subito apparet in publico: qui statim ex publico per mortem retrahitur ad occultum. Carnis nos viriditas ostendit, sed ariditas pulveris ab aspectibus retrahit. Quasi flos apparuimus qui non eramus, quasi flos arescimus qui teporaliter apparebamus. Et quia per momenta homo quotidie compellitur ad mortem, recte in libro beati Job dicitur: *Et fugit velat umbra, et nunquam in eodem statu permanet (Job xiv, 2)*. (*Moral. xii, c. 19, n. 24.*) Homo hic vivendi vires ad modicum accepit, ut in perpetuum transeat, ubi ejus vitam terminus non concludat; sed in hac brevitate ubi roboratus est, colligit unde in perpetuitate inveniat, vel ut semper gaudeat, vel ut suscepta supplicia non evadat. (*Moral. xiii, 27, n. 31.*) Omne quod transit breve est, etiam si tardius terminari videatur. In mortis autem semita, per quam non revertimur, ambulamus; non quod ad vitam carnis minime resurgendo reducimur, sed quod ad labores hujus vite mortalis, vel ad conquirenda laboris [*Ed., laboribus*] præmia iterum non venimus. (*Ibid. c. 29, n. 55.*) Qui considerat qualis erit in morte, semper fit timidus in operatione, atque unde in oculis suis jam quasi non vivit, inde veraciter in oculis sui Conditoris vivat. Nil quod transeat appetit, cunctis præsentis vite desideriis contradicit; et pene mortuum se considerat, quia moriturum minime ignorat. Perfecta vita est mortis imitatio, quam dum justi sollicitè peragunt, culparum laqueos evadunt. Unde scriptum est: *In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, et in aeternum non peccabis (Eccli. vii, 40)*. Quamlibet longum fuerit tempus vite præsentis, eo ipso breve est quo permanens non est. Neque enim dignum est ut diutinum judicetur quidquid sine circumscriptur.